

# Kamera nie zagląda w okna



**To, że miejski monitoring obejmuje swoim zasięgiem kolejne miejsca w Gliwicach informowaliśmy już wielokrotnie. Teraz jednak kamery wkraczają na osiedla - urządzenia zamontowano właśnie na os. Obrońców Pokoju. W przyszłym roku pojawią się w Sośnicy i Łabędach.**

9 kamer - 8 obrotowych i jedna statyczna przesyła już obraz z osiedla do Centrum Ratownictwa Gliwice, Komendy Miejskiej Policji, pobliskiego komisariatu i straży miejskiej. Zamontowano je m.in. na szkole, nowym placu zabaw i rogach budynków mieszkalnych.

- Miejsca, w których zamontowane zostały kamery miejskiego monitoringu, wybrano po przeprowadzeniu konsultacji z radą osiedlową, policją i strażą miejską. Na razie urządzeń jest 9, z czasem dokładane

będą nowe - informuje **Mariusz Kopeć** ze Śląskiej Sieci Metropolitalnej.

Kamery charakteryzują się dużą czułością oraz doskonałą rozdzielczością HD, dzięki czemu nie powinno być problemu z identyfikacją osób, np. w przypadku pobicia czy kradzieży. Obraz jest także nagrywany.

Jak zapewnia Mariusz Kopeć, mieszkańcy mogą być również spokojni o to, że ich prywatność nie zostaje naruszona

i osoba mająca dostęp do kamer, nawet gdyby chciała „zajrzeć“ do mieszkania przez okno, nie będzie w stanie tego zrobić.

- Na wszystkich kamerach miejskiego monitoringu jest założona tzw. „strefa prywatności“. Na obraz, który skierowany jest np. w stronę okien nałożona została specjalna nakładka, która uniemożliwia obserwowanie danego miejsca - tłumaczy.

O co dokładnie chodzi? Po prostu, z obrazu, który jest rejestrowany, wycięte są te jego fragmenty, które obejmują strefy prywatne (w tym miejscu na nagraniu jest umiejscowiony czarny lub szary pas). W planach na przyszły rok jest objęcie monitoringiem osiedli Sośnica i Łabędy.

**Katarzyna Klimek**

**Czy dzięki drewnianej szopce lub starej lokówce można dopisać się do historii? Muzeum Śląskie już 17 listopada zaprasza do włączenia się w społeczną akcję tworzenia ekspozycji stałej poświęconej historii Górnego Śląska w nowej siedzibie Muzeum Śląskiego. W ramach projektu „Dopiszmy się do historii” każdy z nas może być współtwórcą historii Śląska, którą odczytają następne pokolenia.**

## Dopisz się do historii

Poprzednia taka akcja zorganizowana została m.in. w Tarnowskich Górach: - Szopka ofiarowana przez jedną z mieszkanki należała do jej dziadków, którzy po ślubie osiedli w Tarnopolu. Po repatriacji w 1945 roku obiekt razem z seniorką rodu trafił do Tarnowskich Gór. Przekazywana z pokolenia na pokolenie szopka została unowocześniona - dodano elektryczną lampkę i wymieniono figurkę Dzieciątka. Wśród darów pozyskanych podczas wcześniejszych zbiorów znalazły się także m.in. przedwojenna lokówka do włosów należąca do sióstr darczyńcy, opakowanie na mydło firmy „Młotek i Perlik” oraz pamiątki srebrnego wesela - wieńiec i różdżka pochodząca z

lat 20. XX wieku - informuje **Danuta Piękoś** z Muzeum Śląskiego.

Aby ułatwić przekazywanie pamiątek, Muzeum Śląskie organizuje w wybrane soboty specjalne zbiórki w kolejnych miastach województwa śląskiego. Teraz przyszedł czas na Gliwice.

W trakcie zbiórki będą obecni historyk, historyk sztuki, etnograf, znawca plastyki nieprofesjonalnej oraz fotografii,

którzy pomogą zidentyfikować przedmiot oraz wypełnić prosty formularz.

- Darczyńców prosimy o zabranie dokumentu tożsamości. Osoby, które chcą ofiarować większe obiekty, takie jak rzeźby, meble, obrazy, prosimy o zrobienie zdjęcia (np. telefonem komórkowym). Nasi ofiarodawcy zostaną uhonorowani elegancką, złotą przypinką z limitowanej serii przeznaczoną tylko na tę okazję - tłumaczy Danuta Piękoś.

**„Dopiszmy się do historii” - 17 listopada, od godziny 11 do 15, Centrum Edukacyjne przy ul. Jana Pawła II 5A w Gliwicach**

## Zachowaj metr od torowiska

**Pod hasłem „Parkuj właściwie - zachowaj 1 metr od torowiska” prowadzona jest akcja Tramwajów Śląskich oraz KZK GOP.**

Wspierana przez Policję akcja trafiła do Zabrze, gdyż jest to jedno z wielu miast śląskich w którym spotykamy się z problemem blokowania torowiska, a tym samym wstrzymywania ruchu tramwajów.

W Zabrzu problem dotyczy „złego parkowania” w rejonie ulic Wolności i Powstańców Śląskich. Dlatego właśnie w tych miejscach kilka dni

temu pojawili się policjanci, strażnicy miejscy, zarządcy miejskich dróg oraz organizatorzy akcji. Za wycieraczki aut zaparkowanych w pobliżu torowiska wkładano specjalnie przygotowane ulotki, a w każdej sytuacji, kiedy zastano właścicieli aut dodatkowo przeprowadzano z nimi rozmowy na temat skutków niewłaściwego parkowania.

Mandat za złe parkowanie wynosi 300 złotych, a koszt ewentualnego holowania pojazdu to dodatkowy wydatek w kwocie 450 złotych.

To jednak jeszcze nie wszystkie wydatki jakie możemy ponieść, kiedy zaparkujemy auto na torowisku. Każdy dzień postoju naszego samochodu na parkingu policyjnym to 30 złotych, a dodatkowo należy doliczyć koszty obciążenia za zatrzymanie ruchu tramwajowego tj. około 168 złotych za każde 5 minut. Na deser pozostaje jeszcze pamiętać o niezadowolonych pasażerach, których gorzkie słowa na długi czas mogą nam zapaść w pamięci. (gm/kmp)

R E K L A M A

**PROTEZOWNIA JOANNA**  
protezy zębowe  
ekspres  
naprawy - 15 minut  
ul. Dworcowa 62  
tel. 501 86 82 83, 32 231 50 49  
www.protezniajoanna.pl

**PRODUCENT**  
BLACHODACHÓWKI  
• blachy trapezowe, płaskie • rynnę  
• obróbki blacharskie • okna dachowe  
**BALMEKS**  
Gliwice, ul. Pocztowa 72  
tel. 602 271 348, 32 232 82 82

**COSINUS**  
Szkoły przyjazne uczniom  
sekretariat  
Kulonica, ul. Rynek 12 (ob. ZEMT)  
tel./fax: 32 262 83 85  
Gliwice, ul. Dąbrowska 12/1  
tel./fax: 32 231 88 88  
Chorzów, ul. Wolności 15 (w pobliżu ul. Piłsudskiego)  
tel./fax: 32 262 83 82  
Tychy, ul. Główna 42/44, 8 p. pok. 201  
tel./fax: 32 262 11 82  
Bytom, pl. Kościelny 1 (przy kościele) tel./fax: 32 262 08 75  
**Zaoczne Licea**  
**Zaoczne Policealne Szkoły**  
Dla Ciebie przygotowaliśmy:  
• informatyka • techniczne • turystyka  
• administracja • ekonomia • biologiczno-rolniczo-żywnościowa  
• organizacja rodziny • sekretarska • zrytualna  
• technikum • ekonomia • logistyka  
**DARMOWE SZKOŁY!**

**R. HAJDUK**  
POKRYCIA DACHOWE  
www.hajdukpokryciadachowe.pl  
PACZYŃNA, ul. Wiejska 1, tel. 32 230 23 55  
kom. 608 028 287, e-mail: robert.hajduk@gop.pl